

به نام خدا

سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان سمنان

دبیرخانه شورای برنامه ریزی و توسعه - ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان

صور تجلسه

تاریخ برگزاری: ۱۳۹۹/۰۸/۲۴

شماره جلسه: ۷ (س ۷۲)

دعوتنامه شماره: ۴۳۸۴۵۸

محل برگزاری: سالن جلسات یادگار امام (ره) استانداری

ساعت خاتمه: ۱۴:۴۵ ظهر

ساعت شروع: ۱۲:۳۰ ظهر

دستور کار جلسه:

۱- ارائه برنامه عملیاتی تحقق راهبرد سمنان مقصد تازه گردشگری «تغییر جایگاه سمنان از معبر به مقصد» (موضوع هشت اقدام

اولویت دار استان) توسط مدیر کل محترم میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان

۲- ارائه گزارش عملکرد «طرح اقدام ملی مسکن» در استان توسط مدیران کل محترم راه و شهرسازی استان و شرق استان

۳- سایر موارد

کلیات:

هفتمین جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی و شورای برنامه ریزی و توسعه استان در سال جاری به ریاست جناب آقای آشناگر استاندار و رئیس محترم جلسه و با حضور ناظرین محترم شورا جناب آقای دکتر خانی نماینده محترم مردم شریف شهرستان های شاهرود و میامی در مجلس شورای اسلامی و دکتر علیزاده نماینده محترم مردم شریف شهرستان دامغان، اعضا و مدعوین محترم به صورت ویدئو کنفرانس تشکیل گردید.

پس از تلاوت آیاتی چند از کلام ... مجید، آقای مالکی - دبیر محترم جلسه و رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان - ضمن خیر مقدم به حضور اعضا و مدعوین محترم، دستور کار جلسه را قرائت نموده و توضیحاتی را در خصوص دستور کار اول جلسه ارائه و بر همکاری مدیران دستگاه های اجرایی استان برای تدوین لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ تأکید نمودند.

در راستای اولین دستور کار جلسه، جناب آقای جمال مدیر کل محترم میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان توضیحاتی را در خصوص راهبردهای توسعه گردشگری در استان، اهداف کلی توسعه بخش گردشگری، استراتژی های توسعه فیزیکی گردشگری و توسعه زیر ساختی ارائه و به تشریح پروژه های اولویت دار گردشگری در استان پرداختند.

دستور کار دوم جلسه را جناب آقای دهقان مدیرکل محترم راه و شهرسازی استان در خصوص ارائه گزارش عملکرد طرح اقدام ملی مسکن در شهرستان های سمنان- مهدشهر- سرخه- دامغان- گرمسار و آرادان ارائه نموده و در ادامه جناب آقای عمیدی مدیرکل محترم راه و شهرسازی شرق استان به ارائه گزارش عملکرد طرح اقدام ملی مسکن در حوزه شهرستان های شاهرود و میامی پرداختند.

در ادامه جلسه جناب آقای دکتر خانی نماینده محترم مردم شریف شهرستان های شاهرود و میامی در مجلس شورای اسلامی طی سخنانی بیان داشتند: در سطح استان شاهد ظرفیت ها و طرح های خوب گردشگری هستیم. معرفی استان از دورترین تا نزدیک ترین نقاط آن، یکی از بحث ها و الزامات مهم و حائز اهمیت است و باید در این راستا با هدف افزایش آگاهی مردم از این ظرفیت ها گام برداریم. ایشان نبود زیرساخت مناسب در اماکن و مناطق گردشگری را یکی از آسیب های موجود در بحث توسعه گردشگری استان دانستند و تأکید نمودند راه اندازی بوم گردی، احداث هتل و توسعه زیرساخت ها در اجرای سند راهبردی تأثیرگذار خواهد بود.

پس از ارائه گزارش های مذکور، جناب آقای آشناگر استاندار محترم سمنان ضمن تقدیر از ارائه انجام شده بیان داشتند: ظرفیت های بسیار مطلوب تاریخی، طبیعی، اقلیمی، گردشگری، اجتماعی و سایر بخش ها در استان سمنان وجود دارد که این ظرفیت ها و پتانسیل های بسیار غنی و بی نظیر برای توریست ها و گردشگران جذاب است و توجه ویژه به این مولفه می تواند در بحث تبدیل استان سمنان از معبر به مقصد، تاثیر شایانی داشته باشد. ایشان با اشاره به آسیب های وارده به بحث صنعت گردشگری در استان با شیوع ویروس کرونا بیان داشتند: اقدامات در حوزه گردشگری، چند جانبه و بین بخشی است و ضروری است تا برای تحقق اهداف در این حوزه تمامی دستگاه های اجرایی استان این مهم را از اقدامات اصلی خود قرار داده و با تدوین پیوست گردشگری، به این بحث ورود جدی داشته باشند.

همچنین ایشان در خصوص دستور کار دوم جلسه فرمودند: تعیین تکلیف واحدهای مسکن مهر نسبت به اجرای طرح اقدام ملی مسکن در اولویت قرار دارد و در شهرستان هایی که مسکن وجود دارد و متقاضی وجود ندارد، اصراری بر اجرای طرح اقدام ملی مسکن نیست و توجیه ندارد.

در ادامه استاندار محترم سمنان بیان داشتند: در اجرای طرح اقدام ملی مسکن، شهرهای با جمعیت متقاضی بالا و کانون های جمعیتی در استان در اولویت قرار داشته باشند و تاکید نمودند: برنامه زمانبندی مناسب و منظم به منظور اجرای این طرح در شهرهایی که با کمبود مسکن و تقاضای بالای متقاضیان همراه است تدوین شود و موضوع اقدام مسکن ملی از سوی دستگاه اجرایی متولی مورد آسیب شناسی جامع و دقیق قرار گیرد. ایشان تاکید داشتند: بی توجهی به کانون جمعیتی و میزان تقاضای گروه های هدف و فقط ساخت بی رویه مسکن، باعث گسترش شهر و مشکلاتی در تامین زیرساخت، امکانات اولیه و دسترسی مطلوب برای صاحبان خانه ها خواهد شد و مشکلات جدی بعدی را به همراه دارد که باید از این مساله جلوگیری شود.

در ادامه جلسه پیشنهادات کارگروه های ذیل شورای برنامه ریزی و توسعه استان قرائت و مورد بررسی اعضای محترم جلسه قرار گرفت. جلسه ساعت ۱۴:۴۵ صبح با ذکر صلوات به پایان رسید.

مصوبات جلسه:

- ۱- برنامه عملیاتی «تحقق راهبرد سمنان مقصد تازه گردشگری» تغییر جایگاه سمنان از معبر به مقصد» (موضوع هشت راهبرد اساسی استان در سال ۹۸) مورد تصویب اعضای محترم شورا قرار گرفت و مقرر گردید، ضمن همکاری کلیه دستگاه های اجرایی استان در راستای تحقق اهداف پیش بینی شده؛ در مقاطع سه ماهه گزارش پیشرفت کار از سوی دستگاه مذکور به دبیرخانه شورا ارائه گردد.
- ۲- در خصوص طرح اقدام ملی مسکن در استان و شرق استان مقرر گردید فرمانداران محترم شهرستان ها و مدیران کل محترم راه و شهرسازی استان و شرق استان ضمن آسیب شناسی موضوع نسبت به ارائه گزارش مبنی بر عدم استقبال از طرح اقدام مسکن ملی و مسائل و مشکلات متقاضیان طرح به استاندار محترم و دبیرخانه شورای برنامه ریزی و توسعه استان حداکثر تا پایان آذر ماه سال جاری اقدام نمایند.
- ۳- به منظور بررسی و رفع موانع و مشکلات طرح اقدام ملی مسکن در شهرهای استان از جمله شهرهایی که با مشکل و کمبود زمین در محدوده طرح جامع شهری مواجه می باشند؛ مقرر گردید معاون محترم هماهنگی امور عمرانی استانداری نسبت به برگزاری جلسه با حضور دستگاه های اجرایی مربوطه و شهرداران ذیربط، اقدام مقتضی را به عمل آورد.
- ۴- با توجه به تقاضای فرماندار محترم شهرستان گرمسار و پتانسیل های گردشگری موجود در منطقه، مقرر گردید اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان برای برقرار نمودن اینترنت پرسرعت پارک ملی کویر و ایستگاه بن کوه تسریع نماید.
- ۵- با توجه به مفاد بند (۴) مصوبات پنجمین جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان و در راستای اجرای مفاد بند(الف) ماده ۲۷ قانون برنامه ششم توسعه کشور در خصوص تهیه اسناد توسعه اقتصادی و اشتغالزایی روستاهای هدف سال ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ شهرستان های استان، اسناد روستاهای زیر مورد تأیید و تصویب اعضا قرار گرفت.

۱-۵ « سند توسعه اقتصادی و اشتغالزایی روستای ابرسیج » از توابع شهرستان شاهرود، پیشنهادی کمیته برنامه ریزی شهرستان شاهرود

۲-۵ « سند توسعه اقتصادی و اشتغالزایی روستاهای کوهان، بکران، دشت شاد، کونگ، استراخو، ارمیان، قدس، شریف آباد، هونستان، پویه، همت آباد، کرد آباد، جهان آباد، مهدی آباد، گلستان، چشمه سفید، حسین آباد، استریند، کمردار و حسین آباد پل ابریشم » از توابع شهرستان میامی، پیشنهادی کمیته برنامه ریزی شهرستان میامی

- ۶- توزیع اعتبارات تبصره ۱۹ قانون بودجه سال ۱۳۹۹، موضوع مصوبه شماره ۴ جلسه مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۳۰ شورای برنامه ریزی و توسعه استان، به استناد ابلاغیه شماره ۷۲۷۰۸ مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۲۲ جناب آقای دکتر نوبخت، معاون محترم رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور به شرح جدول پیوست اصلاح و تصویب گردید تا به دستگاه های اجرائی مربوطه ابلاغ گردد.
- ۷- موضوع پیشنهاد کارگروه امور زیربنایی، توسعه روستایی، عشایری، شهری و آمایش سرزمین و محیط زیست استان در تاریخ ۹۹/۰۳/۲۳ و اداره کل راه و شهرسازی شرق استان در تاریخ ۹۸/۰۸/۸ با رعایت کلیه موارد مندرج در پیشنهادات کارگروه مذکور و موارد قانونی، مورد تأیید و تصویب اعضا قرار گرفت.
- ۷-۱- تعیین کاربری جهت احداث مجتمع خدماتی رفاهی در اراضی منابع ملی پلاک ۴۰۸۹ اصلی بخش ده سرخه موسوم به کهپر به مساحت حدود یک هکتار
- ۷-۲- تعیین کاربری گردشگری در اراضی شخصی پلاک ۴۵ فرعی از ۸۹ اصلی بخش ۲ شاهرود به مساحت حدود ۲۵۰۰ متر مربع از ۱,۵ هکتار
- ۸- با درخواست شماره ۵۰/۶/۲۸۱۹۰ مورخ ۱۳۹۹/۷/۶ معاون محترم توسعه مدیریت و منابع استانداری مبنی بر نگهداری و استفاده از ساختمان فعلی فرمانداری مهدیشهر و واگذاری بهره برداری ساختمان جدید موافقت و بند ۶-۲ مصوبه شورای برنامه ریزی و توسعه استان مورخ ۱۳۹۸/۵/۲۶ ملغی گردید.
- ۹- به استناد تبصره ۲ ماده ۱ تصویب نامه شورای عالی اداری به شماره ۱۰۲۳۵۳ مورخ ۱۳۹۷/۳/۵ با درخواست شماره ۵۰/۶۳/۳۵۰۹۷ مورخ ۱۳۹۹/۸/۲۱ معاونت محترم توسعه مدیریت و منابع استانداری مبنی بر انتقال حق بهره برداری ساختمان مرکز سنجش و ارزشیابی مهارت اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان به مدت ده سال به پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور (شعبه استان) برای ایجاد شبکه توسعه اقتصاد دیجیتال (تاد) موافقت گردید.